

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, 31 mars 2014

COMMUNICATION DES SÉRIES TRIMESTRIELLES 2013 PRO-FORMA

A la suite de l'application, à compter du 1^{er} janvier 2014, des nouvelles normes comptables IFRS 10 « Etats financiers consolidés » et 11 « Partenariats », Société Générale communique les séries trimestrielles 2013 pro-forma intégrant les effets de ces normes de façon rétrospective.

L'entrée en vigueur de la norme IFRS 10 est sans incidence sur ces séries trimestrielles.

L'entrée en application de la norme IFRS 11 induit un changement de méthode de consolidation de certaines filiales antérieurement consolidées par intégration proportionnelle et désormais mises en équivalence :

- au sein du pôle de Grande Clientèle et Solutions Investisseurs (GBIS), les filiales Newedge Group et Fortune Fund Management CO., LTD
- au sein du pôle Réseaux de Banque de détail en France, des sous-filiales de Sogeprom et la filiale Antarius (sous-consolidée par le Crédit du Nord)

Par ailleurs, à la suite d'une réorganisation interne, Franfinance, présenté jusqu'au 31 décembre 2013 dans le pôle Banque de détail et Services Financiers Internationaux est rattaché à partir du 1^{er} janvier 2014 aux activités de Banque de détail en France. Ce changement est également reflété de façon rétroactive dans les séries trimestrielles publiées.

Enfin, l'entrée en application des normes « Bâle 3 » a impliqué un changement dans le capital alloué aux différents pôles : les fonds propres sont alloués selon les nouvelles règles CRR/CRD4 applicables à partir du 1^{er} janvier 2014 sans prise en compte des dispositions transitoires prévues par le Règlement (c'est-à-dire sans phasage). Les capitaux alloués sont déterminés sur la base de 10% des encours pondérés affectés à l'activité en début de période (contre 9% auparavant). Ce changement, assorti d'une modification des conditions de rémunération de ce capital, est sans effet sur le produit net bancaire des différents pôles

SERVICE DE PRESSE

LAETITIA MAUREL
+33(0)1 42 13 88 68
Laelitia.a.maurel@socgen.com

HELENE AGABRIEL
+33(0)1 41 45 98 33
Helene.agabriel@socgen.com

NATHALIE BOSCHAT
+33(0)1 42 14 83 21
Nathalie.boschat@socgen.com

ANTOINE LHERITIER
+33(0)1 42 13 68 99
Antoine.lheritier@socgen.com

ASTRID FOULD-BACQUART
+33(0)1 56 37 67 95
Astrid.Fould-Bacquart@socgen.com

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE
COMM/PRS
75886 PARIS CEDEX 18
SOCIETEGENERALE.COM

SOCIÉTÉ ANONYME AU CAPITAL DE
998 395 202,50 EUR
552 120 222 RCS PARIS

d'activité. Le montant du capital alloué aux activités selon les nouvelles normes est également publié dans les séries pro-forma.

Ces nouvelles séries trimestrielles sont téléchargeables en format Excel sur le site internet du Groupe (www.societegenerale.com / Investisseurs / Résultats financiers).

1. Séries trimestrielles pro-forma

<i>(en millions d'euros)</i>	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013
Groupe					
Produit net bancaire	4 981	6 120	5 636	5 696	22 433
Frais de gestion	-3 971	-3 813	-3 858	-4 405	-16 047
Résultat brut d'exploitation	1 010	2 307	1 778	1 291	6 386
Coût net du risque	-927	-985	-1 093	-1 045	-4 050
Résultat d'exploitation	83	1 322	685	246	2 336
Gains ou pertes nets sur autres actifs	448	0	-7	134	575
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	50	46	45	-80	61
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	-50	-50
Charge fiscale	-119	-298	-93	-18	-528
Résultat net	462	1 070	630	232	2 394
Dont participations ne donnant pas le contrôle	98	115	96	41	350
Résultat net part du Groupe	364	955	534	191	2 044
Fonds propres moyens	41 298	41 761	42 283	42 375	41 929
ROE Groupe (après impôt)	2,8%	8,4%	4,3%	0,8%	4,1%
Coefficient d'exploitation (hors réévaluation des dettes liées au risque de crédit propre)	65,9%	62,8%	65,8%	72,5%	66,8%
<i>(en millions d'euros)</i>	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013

Banque de détail en France

Produit net bancaire	2 070	2 119	2 086	2 161	8 437
Frais de gestion	-1 335	-1 322	-1 316	-1 385	-5 358
Résultat brut d'exploitation	735	798	770	776	3 079
Coût net du risque	-323	-295	-293	-346	-1 258
Résultat d'exploitation	412	502	477	430	1 821
Gains ou pertes nets sur autres actifs	-1	0	0	2	2
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	8	10	9	11	37
Charge fiscale	-148	-181	-171	-156	-656
Résultat net	271	331	314	287	1 203
Dont participations ne donnant pas le contrôle	4	1	0	2	7
Résultat net part du Groupe	267	329	314	286	1 196
Fonds propres normatifs moyens	9 649	9 648	9 575	9 626	9 625
Coefficient d'exploitation	64,5%	62,4%	63,1%	64,1%	64,1%

(en millions d'euros)

	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013
Banque de détail et Services Financiers Internationaux					
Produit net bancaire	1 932	1 929	1 911	1 990	7 762
Frais de gestion	-1 113	-1 095	-1 065	-1 094	-4 367
Résultat brut d'exploitation	819	834	845	897	3 395
Coût net du risque	-406	-409	-383	-636	-1 835
Résultat d'exploitation	413	425	462	260	1 560
Gains ou pertes nets sur autres actifs	3	-1	0	4	6
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	9	6	6	10	31
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-113	-116	-128	-81	-438
Résultat net	312	314	340	194	1 160
Dont participations ne donnant pas le contrôle	56	72	58	-9	177
Résultat net part du Groupe	256	242	282	203	983
Fonds propres normatifs moyens	10 938	10 510	10 380	10 220	10 512
Coefficient d'exploitation	57,6%	56,8%	55,7%	55,0%	56,3%
dont Banque de détail à l'international					
Produit net bancaire	1 478	1 450	1 418	1 490	5 836
Frais de gestion	-869	-846	-823	-842	-3 380
Résultat brut d'exploitation	610	604	594	648	2 456
Coût net du risque	-377	-378	-356	-629	-1 740
Résultat d'exploitation	233	226	239	18	716
Gains ou pertes nets sur autres actifs	3	0	0	5	7
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	3	2	3	2	9
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-57	-54	-57	-6	-174
Résultat net	182	174	184	19	558
Dont participations ne donnant pas le contrôle	57	65	62	-14	170
Résultat net part du Groupe	125	108	122	33	388
Fonds propres normatifs moyens	7 118	6 655	6 543	6 420	6 684
Coefficient d'exploitation	58,8%	58,3%	58,1%	56,5%	57,9%
dont Services financiers spécialisés aux entreprises et Assurances					
Produit net bancaire	479	499	520	543	2 042
Frais de gestion	-232	-237	-238	-248	-956
Résultat brut d'exploitation	247	262	282	296	1 086
Coût net du risque	-24	-25	-28	-26	-103
Résultat d'exploitation	223	237	254	270	983
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	-1	0	0	-1
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	6	5	3	10	25
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-71	-75	-81	-84	-311
Résultat net	158	166	176	196	696
Dont participations ne donnant pas le contrôle	2	2	2	2	7
Résultat net part du Groupe	157	164	175	194	689
Fonds propres normatifs moyens	3 612	3 639	3 624	3 613	3 622
Coefficient d'exploitation	48,5%	47,6%	45,8%	45,6%	46,8%

(en millions d'euros)

	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013
dont Services Financiers Spécialisés aux entreprises					
Produit net bancaire	297	314	332	348	1 292
Frais de gestion	-166	-168	-167	-175	-676
Résultat brut d'exploitation	131	146	166	173	616
Coût net du risque	-24	-25	-28	-26	-103
Résultat d'exploitation	107	121	138	147	513
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	-1	0	0	-1
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	6	5	3	10	25
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-34	-38	-44	-46	-161
Résultat net	80	87	98	112	376
Dont participations ne donnant pas le contrôle	1	1	1	1	5
Résultat net part du Groupe	78	86	96	111	371
Fonds propres normatifs moyens	2 157	2 149	2 122	2 096	2 131
Coefficient d'exploitation	55,8%	53,5%	50,1%	50,4%	52,3%
dont Assurances					
Produit net bancaire	182	185	187	195	750
Frais de gestion	-67	-69	-71	-72	-280
Résultat brut d'exploitation	116	116	116	123	470
Coût net du risque	0	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	116	116	116	123	470
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-37	-37	-37	-39	-150
Résultat net	79	79	79	84	320
Dont participations ne donnant pas le contrôle	0	0	0	1	2
Résultat net part du Groupe	78	78	78	83	318
Fonds propres normatifs moyens	1 455	1 491	1 502	1 517	1 491
Coefficient d'exploitation	36,6%	37,5%	38,2%	37,1%	37,3%
dont autres					
Produit net bancaire	-26	-20	-27	-43	-116
Frais de gestion	-11	-12	-4	-4	-31
Résultat brut d'exploitation	-37	-32	-31	-47	-147
Coût net du risque	-5	-6	1	19	8
Résultat d'exploitation	-42	-38	-30	-28	-139
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	-1	0	-2	-3
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	15	13	10	10	48
Résultat net	-28	-26	-20	-21	-94
Dont participations ne donnant pas le contrôle	-3	5	-5	3	0
Résultat net part du Groupe	-25	-30	-15	-24	-94
Fonds propres normatifs moyens	208	215	214	187	206
Coefficient d'exploitation	n/s	n/s	n/s	n/s	n/s

(en millions d'euros)	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013
Banque de Grande Clientèle et Solutions Investisseurs					
Produit net bancaire	2 266	2 093	2 076	1 947	8 382
Frais de gestion	-1 469	-1 352	-1 421	-1 831	-6 073
Résultat brut d'exploitation	797	741	655	115	2 308
Coût net du risque	-71	-185	-230	-60	-546
Résultat d'exploitation	726	556	425	55	1 762
Gains ou pertes nets sur autres actifs	5	0	0	-1	4
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	29	29	20	-110	-32
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	-50	-50
Charge fiscale	-189	-124	-74	-76	-462
Résultat net	571	461	371	-181	1 222
Dont participations ne donnant pas le contrôle	4	5	4	3	16
Résultat net part du Groupe	567	456	366	-184	1 206
Fonds propres normatifs moyens	15 598	15 797	14 356	13 214	14 742
Coefficient d'exploitation	65%	65%	68%	94%	72%
dont Activités de marché					
Produit net bancaire	1 383	1 158	1 139	1 039	4 718
<i>dont Actions</i>	629	621	621	646	2 519
<i>dont Taux, Changes et Matières premières</i>	754	537	517	392	2 199
Frais de gestion	-790	-691	-760	-1 069	-3 310
Résultat brut d'exploitation	593	467	378	-30	1 408
Coût net du risque	4	-2	3	-4	1
Résultat d'exploitation	597	465	381	-34	1 409
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-171	-121	-89	-106	-486
Résultat net	426	344	292	-139	923
Dont participations ne donnant pas le contrôle	4	3	4	2	13
Résultat net part du Groupe	423	341	288	-141	910
Fonds propres normatifs moyens	7 569	7 545	6 738	6 547	7 100
Coefficient d'exploitation	57%	60%	67%	103%	70%
dont Financement et Conseil					
Produit net bancaire	475	402	443	477	1 797
Frais de gestion	-308	-277	-286	-345	-1 216
Résultat brut d'exploitation	167	125	156	132	581
Coût net du risque	-43	-47	-61	13	-138
Résultat d'exploitation	124	78	96	145	443
Gains ou pertes nets sur autres actifs	3	0	0	0	3
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	0	0
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-19	-1	-4	10	-14
Résultat net	109	77	92	155	432
Dont participations ne donnant pas le contrôle	0	1	0	1	2
Résultat net part du Groupe	109	76	92	154	430
Fonds propres normatifs moyens	3 460	3 531	3 435	3 272	3 425
Coefficient d'exploitation	65%	69%	65%	72%	68%

(en millions d'euros)	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013
dont Actifs gérés en extinction					
Produit net bancaire	-10	83	61	16	150
Frais de gestion	-18	-11	-22	-13	-64
Résultat brut d'exploitation	-28	72	39	3	86
Coût net du risque	-35	-132	-154	-62	-382
Résultat d'exploitation	-63	-60	-115	-58	-296
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	0	0	1	1
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	18	17	33	16	85
Résultat net	-45	-42	-82	-41	-210
Dont participations ne donnant pas le contrôle	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	-45	-42	-82	-41	-210
Fonds propres normatifs moyens	2 711	2 472	1 978	1 116	2 069
Coefficient d'exploitation	n/s	13%	37%	80%	43%
dont Gestion d'Actifs et Banque Privée					
Produit net bancaire	264	272	281	255	1 072
<i>dont Lyxor</i>	50	38	47	52	186
<i>dont Banque Privée</i>	205	231	227	195	858
<i>dont autres</i>	8	4	7	8	28
Frais de gestion	-206	-217	-201	-218	-842
Résultat brut d'exploitation	58	55	79	38	230
Coût net du risque	4	-5	-19	-7	-27
Résultat d'exploitation	62	50	61	30	203
Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	0	0	0
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	28	30	23	33	114
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	-14	-11	-14	-8	-47
Résultat net	76	69	70	56	271
Dont participations ne donnant pas le contrôle	0	0	0	0	0
Résultat net part du Groupe	76	69	70	56	271
Fonds propres normatifs moyens	1 023	1 005	1 006	1 004	1 009
Coefficient d'exploitation	78%	80%	72%	85%	79%
dont Métier Titres et Courtage					
Produit net bancaire	155	177	153	159	644
Frais de gestion	-148	-155	-151	-187	-641
Résultat brut d'exploitation	7	22	2	-28	3
Coût net du risque	-1	0	0	0	0
Résultat d'exploitation	6	23	2	-28	3
Gains ou pertes nets sur autres actifs	1	0	0	0	1
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	0	-1	-3	-144	-148
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	-50	-50
Charge fiscale	-3	-8	-1	11	0
Résultat net	5	13	-2	-211	-194
Dont participations ne donnant pas le contrôle	0	0	0	0	1
Résultat net part du Groupe	5	13	-2	-211	-195
Fonds propres normatifs moyens	836	1 244	1 199	1 275	1 139
Coefficient d'exploitation	96%	87%	99%	118%	100%

<i>(en millions d'euros)</i>	T1-13	T2-13	T3-13	T4-13	2013
Hors Pôles					
Produit net bancaire	-1 287	-21	-437	-402	-2 147
- dont MtM passifs financiers	-1 045	53	-223	-379	-1 594
Frais de gestion	-55	-44	-55	-95	-249
Résultat brut d'exploitation	-1 342	-65	-492	-497	-2 396
Coût net du risque	-127	-96	-186	-2	-411
Résultat d'exploitation	-1 469	-161	-679	-499	-2 807
Gains ou pertes nets sur autres actifs	441	1	-7	128	563
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	4	2	10	9	26
Pertes de valeur des écarts d'acquisition	0	0	0	0	0
Charge fiscale	331	123	280	294	1 028
Résultat net	-692	-36	-395	-68	-1 191
Dont participations ne donnant pas le contrôle	34	38	33	45	150
Résultat net part du Groupe	-727	-73	-428	-113	-1 341

2. Incidence de la mise en œuvre de la norme IFRS 11 par pôle

	GBIS		BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	
	<i>Newedge</i>	<i>Fortune Fund Mgt</i>	<i>Sogeprom</i>	<i>Antarius</i>
12M-13				
Produit net bancaire	-301	-28	-3	-46
Frais de gestion	325	16	0	9
Coût net du risque	2	0	0	0
Quote-part des sociétés mises en équivalence	-148	8	3	23
Résultat net part du Groupe	-131	0	0	0

	GBIS		BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	
	<i>Newedge</i>	<i>Fortune Fund Mgt</i>	<i>Sogeprom</i>	<i>Antarius</i>
T1-13				
Produit net bancaire	-89	-6	0	-11
Frais de gestion	87	3	0	2
Coût net du risque	1	0	0	0
Quote-part des sociétés mises en équivalence	0	2	0	6
Résultat net part du Groupe	0	0	0	0

	GBIS		BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	
	<i>Newedge</i>	<i>Fortune Fund Mgt</i>	<i>Sogeprom</i>	<i>Antarius</i>
T2-13				
Produit net bancaire	-89	-7	-1	-12
Frais de gestion	90	3	0	3
Coût net du risque	0	0	0	0
Quote-part des sociétés mises en équivalence	-1	3	1	6
Résultat net part du Groupe	0	0	0	0

T3-13

	GBIS		BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	
	<i>Newedge</i>	<i>Fortune Fund Mgt</i>	<i>Sogeprom</i>	<i>Antarius</i>
Produit net bancaire	-72	-7	0	-11
Frais de gestion	76	5	0	2
Coût net du risque	1	0	0	0
Quote-part des sociétés mises en équivalence	-3	1	0	6
Résultat net part du Groupe	0	0	0	0

T4-13

	GBIS		BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	
	<i>Newedge</i>	<i>Fortune Fund Mgt</i>	<i>Sogeprom</i>	<i>Antarius</i>
Produit net bancaire	-52	-8	-2	-12
Frais de gestion	72	5	0	3
Coût net du risque	0	0	0	0
Quote-part des sociétés mises en équivalence	-144	2	2	5
Résultat net part du Groupe	-131	0	0	0

NB. L'application de la norme IFRS 11 « Partenariats » entraîne la réalisation de tests de dépréciation sur la valeur des participations dans les filiales désormais mises en équivalence. L'application rétrospective de ces nouvelles dispositions a conduit Société Générale à intégrer dans les résultats consolidés pro-forma du 4^{ème} trimestre 2013 une charge de dépréciation sur la valeur de sa participation mise en équivalence dans Newedge. La filiale Newedge est intégrée aux résultats de la ligne métier « Métier Titres et Courtages », la filiale Fortune Fund Management à ceux de « Gestion d'actifs et Banque Privée ».

3. Incidence du transfert de Franfinance de la Banque de Détail et Services Financiers Internationaux (IBFS) à la Banque de détail en France sur les résultats des pôles

	BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	IBFS	Hors Pôles
12M-13			
Produit net bancaire	250	-250	0
Frais de gestion	-100	100	0
Coût net du risque	-106	106	0
Résultat courant avant impôt	48	-48	0
Impôt sur les sociétés	-16	11	4
Résultat net part du Groupe	33	-37	4

	BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	IBFS	Hors Pôles
T1-13			
Produit net bancaire	66	-66	0
Frais de gestion	-27	27	0
Coût net du risque	-22	22	0
Résultat courant avant impôt	18	-18	0
Impôt sur les sociétés	-6	4	2
Résultat net part du Groupe	12	-14	2

	BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	IBFS	Hors Pôles
T2-13			
Produit net bancaire	63	-63	0
Frais de gestion	-27	27	0
Coût net du risque	-22	22	0
Résultat courant avant impôt	16	-16	0
Impôt sur les sociétés	-5	3	2
Résultat net part du Groupe	11	-13	2

	BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	IBFS	Hors Pôles
T3-13			
Produit net bancaire	61	-61	0
Frais de gestion	-25	25	0
Coût net du risque	-30	30	0
Résultat courant avant impôt	8	-8	0
Impôt sur les sociétés	-2	2	0
Résultat net part du Groupe	6	-6	0

T4-13	BANQUE DE DÉTAIL EN FRANCE	IBFS	Hors Pôles
Produit net bancaire	60	-60	0
Frais de gestion	-22	22	0
Coût net du risque	-32	32	0
Résultat courant avant impôt	7	-7	0
Impôt sur les sociétés	-2	2	0
Résultat net part du Groupe	5	-5	0

Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié de banque universelle, le Groupe allie solidité financière et stratégie de croissance durable avec l'ambition d'être la banque relationnelle, référence sur ses marchés, proche de ses clients, choisie pour la qualité et l'engagement de ses équipes.

Acteur de l'économie réelle depuis 150 ans, Société Générale emploie plus de 148 000 collaborateurs, présents dans 76 pays, et accompagne au quotidien 32 millions de clients dans le monde entier en offrant une large palette de conseils et solutions financières sur mesure aux particuliers, entreprises et investisseurs institutionnels, qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- **La banque de détail en France** avec les enseignes Société Générale, Crédit du Nord et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec une offre multicanal à la pointe de l'innovation digitale.
- **La banque de détail à l'international, services financiers et assurances** avec des réseaux présents dans les zones géographiques en développement et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés.
- **La banque de financement et d'investissement, banque privée, gestion d'actifs et métier titres** avec leurs expertises reconnues, positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure dans les principaux indices de développement durable : Dow Jones Sustainability Index (Europe), FSTE4Good (Global et Europe), Euronext Vigeo (Global, Europe, Eurozone et France), ESI Excellence (Europe) d'Ethibel et 5 des indices STOXX ESG Leaders.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter @societegenerale ou visiter le site www.societegenerale.com

Société Générale a 150 ans

En 2014, le groupe Société Générale célèbre ses 150 ans sous le signe de l'esprit d'entreprendre, de l'esprit d'équipe et de l'innovation. Fondée par un groupe d'industriels et de financiers, la banque porte l'ambition inscrite dans le décret signé par Napoléon III à sa création le 4 mai 1864 : « **Société Générale pour favoriser le développement du commerce et de l'industrie en France** ».

Dès son origine au service du développement de l'économie, la banque a contribué au financement des infrastructures du monde moderne et des grandes entreprises françaises. Dès les années 1870, Société Générale a été parmi les premières banques françaises à s'implanter à Londres et en Russie, puis au Maghreb, à New York, en Afrique et à s'engager dans les pays d'Europe centrale.

Depuis toujours à la pointe de l'innovation, Société Générale puise aujourd'hui dans ses racines pour affirmer sa vision de la banque de demain, réinventer ses métiers au service de ses clients et devenir l'entreprise bancaire du 21^e siècle.